1

中设协字〔2023〕85 号

各分支机构：

为加强协会标准化工作，根据《2023年重点工作》安排，经分支机

构推荐、协会公示并征求专家意见等程序，理事长办公会研究决定，成

立中国勘察设计协会标准化专家委员会，弋理等 49名同志为中国勘察设

计协会标准化专家委员会组成人员（名单详见附表），郁银泉任主任委

员，曹彬、张同亿任副主任委员。

标准化专家委员会的主要职责是：为协会标准化建设提供咨询意见；

参与团体标准立项、编制、审查工作，开展标准体系研究和标准的咨询、

宣贯、培训等工作；为企业制修订标准及应对国外技术贸易壁垒提供咨

询服务。标准化专家委员会的日常管理工作由标准化工作委员会负责。

特此通知。

附表：中国勘察设计协会标准化专家委员会专家名单

中国勘察设计协会

                                 2023 年 8月 7 日

2

附表：

（以姓氏笔画为序）

序号 姓  名 所在单位 职  称 所学专业

1 弋  理 中建西南咨询顾问有限公司 正高级工程师 工程管理

2 马小蕾
中国市政工程西北设计研究

院有限公司
正高级工程师 给水排水

3 马云飞 三一筑工科技股份有限公司 教授级高级工程师 土木工程

4 马东辉
北京工业大学抗震减灾研究

所
研究员 土木工程

5 王苏阳
中国建筑设计研究院有限公

司
教授级高级工程师 自动化

6 王岩松
中国建筑标准设计研究院有

限公司
高级工程师 给水排水

7 朱恺真
机械工业第六设计研究院有

限公司
教授级高级工程师

控制工程

金属材料

8 伍小亭
天津市建筑设计研究院有限

公司
正高级工程师 建筑环境

9 齐  放 中国中元国际工程有限公司 教授级高级工程师 城市规划

10 孙复斌
中国石油和化工勘察设计协

会
教授级高级工程师 无机化工

11 李  建
湖南省建筑设计院集团股份

有限公司
教授级高级工程师 建筑学

12 李弘玉
哈尔滨工业大学建筑设计研

究院有限公司
正高级工程师

建筑设计及其

理论

13 李进军 华东建筑集团股份有限公司 教授级高级工程师 土木工程

14 杨  乐
北京市园林古建设计研究院

有限公司
正高级工程师

风景园林规划

设计

15 肖景平
华汇工程设计集团股份有限

公司
正高级工程师 能源动力

16 沈金龙
中国航空规划设计研究总院

有限公司
研究员 建筑结构

3

17 张  引 重庆市设计院有限公司 教授级高级工程师 建筑学

18 张  旭
中国电子工程设计院有限公

司
正高级工程师 自动控制

19 张  军
中京同合国际工程咨询（北

京）有限公司
教授级高级工程师 建筑结构

20 张玉梅
中国建筑标准设计研究院有

限公司
教授级高级工程师

工业与民用建

筑工程

21 张永刚
全国建筑及居住区数字化标

准化技术委员会
高级工程师 机电一体化

22 张军锋
中国启源工程设计研究院有

限公司
研究员级高工

金属腐蚀与防

护

23 张红卫 泛华建设集团有限公司 高级工程师 工民建

24 张同亿 中国中元国际工程有限公司 教授级高级工程师 结构工程

25 张崇武 北京中设认证服务有限公司

安全工程

26 张瑞龙
中国建筑标准设计研究院有

限公司
教授级高级工程师

结构工程

土木工程

27 陈  永
亚太建设科技信息研究院有

限公司
研究员 给水排水

28 陈  嫣
上海市政工程设计研究总院

（集团）有限公司
正高级工程师 环境工程

29 欧阳东
中国建设科技集团股份有限

公司
正高级工程师

自动化

工程管理

30 季冬兰
武汉市园林建筑规划设计研

究院有限公司
正高级工程师

观赏园艺/土木

工程建筑

31 周载阳
建设综合勘察研究设计院有

限公司
教授级高级工程师 岩土工程

32 单云凤
中国电子工程设计院有限公

司
正高级工程师

电化学工程/经

济法

33 赵术强
中兵勘察设计研究院有限公

司
正高级工程师 地质矿产勘查

34 赵跃宇
泛华建设集团有限公司山东

设计分公司

正高级工程师 工程管理学

35 郁银泉
中国建筑标准设计研究院有

限公司
教授级高级工程师 建筑结构工程

36 郝聪明
农业农村部工程建设服务中

心
正高级工程师

工业与民用建

筑

4

37 俞宏军
农业农村部工程建设服务中

心
正高级工程师

农业建筑和生

物环境工程

38 祝  捷
天津大学建筑设计规划研究

总院有限公司
研究员 建筑学

39 袁代光
中国建筑标准设计研究院有

限公司
教授级高级工程师 暖通空调

40 袁胜强
上海市政工程设计研究总院

（集团）有限公司

教授级高级工程师 道路交通

41 贾  君
哈尔滨工业大学建筑设计研

究院有限公司

研究员级高级

工程师

工业与民用建

筑

42 徐  斌
中设安泰（北京）工程咨询

有限公司
教授级高级工程师

工业与民用建

筑

43 奚  悦
北京市建筑设计研究院有限

公司
教授级高级工程师 建筑学

44 郭竹梅
北京北林地景园林规划设计

院有限责任公司
教授级高级工程师

风景园林规划

设计

45 盛文革
清华大学建筑设计研究院有

限公司
教授级高级工程师 建筑学

46 曹  彬
中国建筑标准设计研究院

有限公司
高级建筑师

建筑与土木工

程

47 韩  煊
北京市勘察设计研究院有限

公司
教授级高级工程师 岩土工程

48 裘云丹 浙江省建筑设计研究院 教授级高级工程师 建筑学

49 满孝新
中国中建设计研究院有限公

司
教授级高级工程师 建筑环境